[image: C:\Users\boguch.adm\Pictures\Герб АБМР.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «25» апреля 2019 г. № 282
г. Богучар

Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами: от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», протоколом общественных обсуждений от 19.04.2019 №1, администрация Богучарского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень учреждений и организаций, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.
2. Расчет расстояния до границ прилегающих территорий осуществлять «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления (при отсутствии обособленной территории).
3. Установить величину расстояния до границ прилегающих территорий равной:
3.1. от детских, образовательных организаций – 50 метров;
3.2. от объектов спорта, а также автовокзалов -30 метров;
3.3. от медицинских организаций – 20 метров.
4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении № 1, согласно приложению № 2.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю.

	Глава Богучарского муниципального района

	В.В. Кузнецов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Богучарского муниципального района
от 25.04.2019 № 282

Перечень
учреждений и организаций городского поселения – город Богучар, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование учреждения, организаций
	Адрес местонахождения

	1
	МКОУ «Богучарская СОШ № 1»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул. Карла Маркса, 3

	2
	МКОУ «Богучарская СОШ № 2»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар Военный городок, 54

	3
	МК ДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Солнышко»»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар Военный городок, 52

	4
	МК ДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Сказка»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар Военный городок, 51

	5
	МК ДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Теремок»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар Военный городок, 50

	6
	МК ДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Родничок»»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар, ул. Дзержинского, 40

	7
	МК ДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Улыбка»»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар, ул. Урицкого, 5

	8
	МКОУ «Богучарский МУК №1».
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар Военный городок, 55

	9
	Богучарский филиал ГБПОУ ВО «Воронежского государственного промышленно – гуманитарного колледжа»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул. Шолохова, 4

	10
	МКУ «Богучарская спортивная школа»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул. Дзержинского, 21 «в»

	11
	МКУДО Богучарская ДШИ имени А.М. Кищенко
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул.1 Мая, 2Б

	12
	МКУДО «Богучарская ДШИ имени А.М. Кищенко»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар пл. Ленина, 2

	13
	Богучарская детская библиотека
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул. Дзержинского, 34

	14
	МКOУ ДОД «Богучарский районный центр детского творчества»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар пл. Малаховского, 2

	15
	БУЗ ВО «Богучарская районная больница»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар проспект 50-летия Победы, 2

	16
	ООО «Стомасфера»
	396791, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул. Мира, 1б/2

	17
	ООО «Дент-Экспресс»
	396791, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул. Северная, 62

	18
	Поликлиника (г. Богучар) –структурное подразделение ФГКУ «1586 ВКГ» Минобороны России
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар Военный городок, 59

	19
	ИП Сумская Н.Д. медицинский кабинет
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул. Карла Маркса, 3а

	20
	ООО «Персона» стоматологическая клиника
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул. Транспортная 9Б

	21
	ООО «Улыбка» стоматологическая клиника
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул. Дзержинского, 174 б

	22
	ООО «ПРОФМЕД ДИАГНОСТИКА» медицинский центр «Здоровье»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар Военный городок, 57

	23
	ООО «ЦЕНТР ОПТИКИ»
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар пл. Малаховкого, 38а

	24
	АО «Богучарское АТП»Автостанция г. Богучар
	396790, Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар ул. Дзержинского, 237 а

Приложение № 2
к постановлению администрации
Богучарского муниципального района
от 25.04.2019 № 282

[image: Автостанция]

[image: больница]
[image: Военный городок]
[image: Госпиталь]
[image: дент экспресс]
[image: Детская библ]
[image: Детский центр творч]
[image: Дзержинского 2]
[image: ДШИ Кищенко]
[image: ДШИ Кищенко2]
[image: ип Сумская]
[image: Лицей]
[image: Мук № 1]
[image: Родничек]
[image: СКАЗКА]
[image: Солнышко]
[image: СОШ 1]
[image: СОШ 2]
[image: стадион]
[image: Стомасфера]
[image: теремок]
[image: Транспортная1 (1)]
[image: Улыбка]
[image: Центр оптики]

image7.jpeg
CxeMma rpaHuIl IpUeraloIux Teppuropuii Boryyapekoii

JIETCKO#H OMOIMOTEKH Ha KOTOPBIX HE J0TyCKAETCs

PO3HUMYHAs MPOJAXKA ANKOTOJIBHOMN TPOIyKIMK
Maciura6 1:1000

image8.jpeg
Bxop Ha B 3naHne

nn.JlennHa
«72.7

image9.jpeg
- +79.1 - 809
i 8 e

ndee

CxeMa rpaHHuIl IPUJIETAIONIUX TEPPUTOPUHA CTOMATONIOTHIECKOH hp.
nomukaarkE 000 “Yipibka”, pacmoloXeHHO# moajipecy: ropox = T
Boryuap, ynuna /I3epxunckoro, 174 6.Ha KOTOPBIX HE JIOMYCKAETCs / b

/ PO3HMYHAS MPOJIaXka aIKOroNbHOH npoxykiuu Macmrab 1:1000
- 78.4 s /
.

76.7/9

image10.jpeg
| ORG. , A
Cxema rpaunui npuieratoumx reppuropuiit MKYJ10
«boryuapckas JILLIW umenn A.M. Kuiuenko"» Ha

AJIKOTOJILHOM MPOyKLUH
Macmwra6 1:1000

sl

wKona uckyccme

image11.jpeg
Cxema rpanun npuieraiomux teppuropuit MKY 10
«boryuapckas JIIIN umenu A.M. Kuinenko"» Ha
‘| koTopeIX He nonyckaeTcs  po3HMYHAS MpoAAKA
*| ankorombHO# MpoxyKLHK
Macmrab 1:1000
-

A wxona ucxyccm

Bxopa Ha B 3naHue
| nn.JyeHnHa

o 72.7

image12.jpeg
Cxema rpaHHLl NPHUIEraroIuX TEPPUTOPHI
_#|menuumnckoro kabunera MIT Cymckas H.JI. Ha KoTOpBIX
HE JIOMYCKAETCs PO3SHUYHAS MPOJIaXa aJKOTOJIbHOM

3| POy KLIMK

Macrab 1:1000

image13.jpeg
nn.JlennHa

o 72.7

Cxema rpaHuL NPUJIEraroLiiX TEPPHTOPHIA
Boryuapckoro dunuana FBITIOY BO "BopoHexckoro
rOCY/IapCTBEHHOTO MPOMBIILIEHHO-TY MAHUTAPHOTO
KOJIJIEIDKA""HA KOTOPBIX HE JIOMYCKAETCsl PO3HUYHAS
NPOJiaXka ajIKOTrOJIbHOMN POy KLHH

Macmrab 1:1000

image14.jpeg
p— K \I\’i . 1626 e

Cxema rpanui npuieraromux teppuropuit MKOY
«boryyapckuit MYK Ne 1» Ha KOTOpBIX He JOMYCKaeTCs
PO3HUYHAs TPOJAXKA ATKOTOJIBHOM MPOIYKIHH
Macmra6 1:1000

image15.jpeg
Cxema rpaHul npuieraoiux teppuropuiit MK JIOV
Bkboryuapckuii AeTCKuii can KOMOHHUPOBAHHOTO BHA
«POIHHYOK» Ha KOTOPBIX HE [0y CKAeTCs PO3HUYHAs
IPOZIaXka alKOroJIbHOM MPOLYKIHK

Macmra6 1:1000

image16.jpeg
'J e s A :

T | oo w

g e -

~SE SR 5§ A
= s

[ «CkasKa» Ha KOTOPBIX HE JI0MyCKAETCs PO3HUYHAS
Cpoua‘lka AJIKOTOJILHOI MPO/TYKLUHK

Macuira6 1:1000

R C Cxema rpanui npuneraromux reppuropuii MK JI0Y
( «boryyapckuii 1eTckuii cay KOMOMHMPOBAHHOTO BHIA

o o s o

T 1511 T

= (==

x

s R

x x x
B

= 1445 1 A O

e rSTESer e ) L e -

image17.jpeg
Cxema rpanun npuneraromux reppuropuit MK JI0V
«boryuapckuii neTckuii cax KOMOMHHPOBAHHOTO BUIA
«CONHBIIIKO» HAa KOTOPBIX HE JOIMYCKAETCSA PO3HUYHAS
MpoJaka aKOroJIbHOM MPOLY KUK

Maciurab 1:1000

image18.jpeg
Cxema rpaHul npuneraroimux Teppuropuii MKOY
«boryuapckast COLLI Ne 1» Ha KOTOPBIX He OIMYCKAeTCs
PO3HUYHAs NPOZAXKa aJIKOTOJILHON MPOIYKIHH
y Macuira6 1:1000

e
\ -~
- WwkKona
s /.

O
wKona ug

KOHMOp:

g/

image19.jpeg
maaa.

nycmeip  CXeMa rpaHuL Npuieramux repputopuii MKOY

«boryuapckast COLLI Ne 2» Ha KOTOPBIX HE JOIMyCKaeTCs

[PO3HMYHASA TIPOZIAXKa aJKOTOIbHOM MPOLYKLMH
Macura6 1:1000

h

i T

N -2 e
BOEHHbIA [0poaoK ...

N N L N Tl N %ﬂm-—-_

(-

3UH

JA
'“HI’ N\

image20.jpeg
3
Cxema rpanul npusieraroimux teppuropuit MKVJI0
«boryuapckuii IFOCIL» Ha KOTOPBIX He JOMYCKAeTCs
PO3HHMYHAs MPO/AXKA AJKOTOJIBHOMN MPOIYKIHH
Macmra6 1:1000

image21.jpeg

image22.jpeg
Bxoa Ha

TeppuTopuio "

<
o ./f\ ‘\-_././5(5 e e
Ye -
; e e e e
Cxema rpannn npunerarouux tepputopuii MK J10Y *
«Boryuapckuit neTckuii can KOMOUHMPOBAHHOTO BHA & {8
«TepemOoK» Ha KOTOPBIX HE 0MyCKAETCs PO3HUUHAS Ea
poaaa aKoroJIbHOMN POy KIHMH e .
Macrab 1:1000 e—
12706 2
/
S S-% 14675
/ 1
/ 5 1
6
¥ £ » < x x * o . 14"4‘9 %
o Vo . 27
= ol 3KK & E
144.1 / s
e 143\ {
: o
TOJ
bec. 3 R
5 50M
v // 6mp
5 i { 1415 :
j/ "‘ ~ B He /

image23.jpeg
CxeMa rpaHuIl IPUIETAIONIUX TEPPUTOPUIA CTOMATOIOTHIECKOM
kmark 000 “Ilepcona”, pacHoNoXeHHOH 10aipecy: Topox
Boryuap, ymuna TpaucnoptHas, 9 6.Ha KOTOPBIX HE IOy CKaeTCs
PO3HHYHAS POJIAXa AJKOTONBHOM mpoxyknud MacmTa6 1:1000

6.0(1 0-0)A 3?353?35’.23""

= TR
@ -Rl-R a

TR7 .

. (o]
: g - 5 . 172.6

image24.jpeg
Cxema rpanun npmneraomux teppuropaid MK JIOY “Borygapckuit
JIeTCKHii caJi KOMOMHHPOBAHHOTO BH/{a” YIIbI0Ka”,paCION0KEHHBIH 1O
azpecy: ropox borygap, ymuia Ypuikoro, 5 Ha KOTOPBIX HE HOIMYCKAETCs

PO3HMYHAS POJAXKa aNKOTONbHOM mpoxykmuu Macmra6 1:1000

S
maey \.IA‘_M/ b

on oGRS

e

oa.

71.4

image25.jpeg
1 B 7071 T T

| Te——E o
A

Cxema rpannn npuneraommx Teppuropuit OO0 « L IEHTP OITTUKW»
Ha KOTOPBIX He JONYCKAeTCs PO3HHUHAs NPOAKa ATKOTOJIbHOM

MPOAYKLMH
& = Mactrra6 1:1000
o 2 A
)
©
B o
69.6 "
2 27
S S\ R
S
) 2\(1
mag-
A=zl
s ?\‘ =
327 691
A\« ® &
= A
o
A
NS W
A
o
Q'
VF Xe. -
o : 7052
o o
VenoBabIe 0003HAYEHHS

— rpaHHIa
.| o6ocobnennoi
TEPPHTOPHH

69.3

image1.jpeg

image2.jpeg
Cxema rpaHuil npuieraroimux reppuropuit AO
'Boryuapckoe ATTI" aBrocTanms r. Boryyap Ha KOTOpPBIX |

image3.jpeg
Cxema rpanuL, npuneratoLmx Tepputopuii BY3 BO "Boryyapckas paitoHHas
6onbHMLA" Ha KOTOPbIX HE A0MYyCKAeTCH PO3HUYHAs NPoJaxa ankoromnbHo
npoayKuMn

Macuwrab 1:1000

image4.jpeg
C

e, 146.5 J
- +146.6 .

1

Cxema rpanur npuieratorux teppuropuii OO0 «[TPOOME]]
T2 M JIMATHOCTHKA» Ha KOTOpBIX HE I0MYyCKaeTCsl pO3HUYHAs

MPOZIa’ka AJIKOTOJILHON MPOLYKLHMU

144

L]

Macmrra6 1:1000 | /
/

: Ko,
G e
/
V4 ot

v. //.
iBoe HbIM/!TopOA X g
= " Al

image5.jpeg
Cxema rpaHHIl NPHIEralouuX TEPPUTOPHI NIOJTMKIMHUKI
(r. Boryuap) - ctpykrypHoe noapasnenenue ®TKY "1586
BKI™ Munucrepcrsa 060poHbl PO Ha KOTOPBIX He
JIOMyCKAETCs PO3HUYHAS POAAXKA ATKOTOJIBHON

POy KLHH

Macmra6 1:1000

image6.jpeg
Cxema rpanui npuneratomux teppuropuii 000" [lent-Dkenpecce”
Ha KOTOPBIX HE IOMYCKAETCs PO3HUYHAS TPOJIaKa alKOTONbHOMN
MPOAY KLU

Macmra6 1:1000